РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       "18" января  2023г.                                                                    № 4

О ликвидации  МУП «Агрофирма «Нюгди», МУП «Агрофирма «Белиджи», МУП «Агрофирма «Штул», МУП «Агрофирма «Музаим»

В соответствии со статьями 61, 64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14. 11. 2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дербентский район», постановляю:

1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Агрофирма «Нюгди», ИНН 0512010308, расположенное по адресу: 368615, Республика Дагестан, Дербентский район, село Нюгди.
2. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Агрофирма «Белиджи», ИНН 0512004801, расположенное по адресу: 368615, Республика Дагестан, Дербентский район, село Белиджи, ул. Юрия Гагарина, д. 6, каб.4.
3. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Агрофирма «Штул», ИНН 0512009870, расположенное по адресу: 368615, Республика Дагестан, Дербентский район, поселок Белиджи.
4. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Агрофирма «Музаим», ИНН 0512001254, расположенное по адресу: 368617, Республика Дагестан, Дербентский район, село Музаим, ул. Центральная, д. 8.
5. Образовать ликвидационную комиссию для ликвидации указанных в пунктах 1,2,3,4 настоящего постановления предприятий  и утвердить ее состав (приложение).
6. Ликвидационной комиссии:
-  в срок 5  рабочих дня после даты вступления в силу настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации предприятий, указанных в пунктах 1,2,3,4 настоящего постановления,  уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц;
 - осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации предприятий, указанных в пунктах 1,2,3,4 настоящего постановления;
 - обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемых предприятий, указанных в пунктах 1,2,3,4 настоящего постановления, в течение всего периода ликвидации;
 - принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
 - в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
 -  в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
 - в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации предприятий, указанных в пунктах 1,2,3,4 настоящего постановления.
7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа предприятий, указанных в пунктах 1,2,3,4 настоящего постановления, переходят к ликвидационной комиссии.
8. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дербентский район».
9. В течении десяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления разместить в «Вестнике государственной регистрации» публикацию о ликвидации предприятия с указанием порядка и сроков для заявления требования кредиторами и адреса, по которому будут приниматься указанные требования.
10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Дербентского района Бебетова И.А.

Глава муниципального района
«Дербентский район»                                                                              М.Г. Рагимов

Приложение
к постановлению Администрации Дербентского района
от «___» ________2022г. № ______

Состав ликвидационной комиссии МУП «Агрофирма «Нюгди», МУП «Агрофирма «Белиджи», МУП «Агрофирма «Штул», МУП «Агрофирма «Музаим»

	Председатель Комиссии

	Бебетов И.А.
	-
	заместитель Главы Администрации
Дербентского района

	заместитель председателя Комиссии

	Герейханов Ю.М.
	-
	начальник МКУ «Управление аграрно-промышленным комплексом Дербентского района»

	Члены Комиссии

	Рамазанов Т.Р.
	-
	председатель контрольно-счетной палаты МР «Дербентский район»

Шихахмедов М.С.

И. о. начальника управления земельных и имущественных отношений Администрации Дербентского района

	Сеидов М.М.
	-
	начальник юридического отдела  Администрации Дербентского района

	Неметуллаева С.Ш.
	-
	главный  специалист юридического отдела Администрации Дербентского района

	Бабаева Ш.А

	начальник экономического отдела МКУ «Управление аграрно-промышленным комплексом Дербентского района»

	Куджаев А.Ф.
	-
	главный специалист, инженер-механик МКУ «Управление аграрно-промышленным комплексом Дербентского района»

[bookmark: _GoBack]

image1.emf

oleObject1.bin